perserutati sunt , Mui.i.er prac omuibus , deinreps \ AucHtn, idemquc

Raspail in proprictalc os ail os aduaovendi , ut ipsi ajunt s'abouclter

,

qua duo pollent lilamcnta propinqua pet exiguuin tubuni
,
qui augulo

redo et parallclo prodit , consisltrc couieuduut ropubim, rs qua na-

terics in altero articulorum couienta ad alteruua transit, symmetrica

spirarmn globulnrumque dispositio resolvitur, cuivque muteiie
, quae

denuo coufluit , confundilur ; ex inde tola massa formam sphaeraJem

sumit
,
quae tauquain plaiilae semen habetur cujus ope, scisso imo-

lucro, quod ipsi pro ovaiio luit, species Line vel illiuc iterum exsurgit.

Non una iiaque , setl duae foccundaliones fbreut
,
quarum prior inle-

Ktina contiit libus splraruui sc\i\ , ut ponilur , dLssimiliuiu atque dislin-

ctarum in singulos filamenti aiticulos , altera vero exlima conjunction!

eorundem filamentorura adscribenda per exiguos tubos transversales

,

ex quibus alter, quaravis omnino et slructura et funclion.e similis,

stigma plantarum phanerogamarum , alter autberam vel potius pollen

organi masculini rcferre deberet. Ast baec duplex dqecundutio estne yere

naluraris , oblinetne reapse, tanlumve in hominum mente resklet? Donee

id neqnit, nee potcrit sufiicienter evioci, jure meritoque hanc postre-

matn sententiain seclabimnr ; siquidem tali modo Natura in suis majo-

ribus opcrationibus simplex ac. uniform is, magisterium valde implicatum

compositumque cudere debuisset , ne borum entium infimorum inter

inGrnos ex familia vegetabiliura , ullo absque exemplo in ipsis animan-

tibus
,
procreatio collabefieret. Quaelibet in Naturae sludium obseivatio

piiusquam ad firmum, inconcussuin nee non generale tbeorema pro-

vebatur , inter caetera quae requiruntur , dubio procul constans ine-

luctabilisque eminere debet ; id quod symmetricae globulorum et spi-

larnm disposition! tribui nequit, quae ita potius in ejusmodi individuis

tcmperatiu- , ut contacluum harum nee non intersectionum defectus
,

nullo modo illorum praesentiam excludat, qui quidem in omnibus fere

Als;is rcperiuntur ac luculenter speciei propagalioni inseiviunt, quin

inlluentia spirarum concurrat. Quod si anibigendum est de duplici foe-

cundatione, dari ne unquam posset, quam plurimi auctores serio calanio

descripserunt, copula externa?: nonne potius et haec ipsa inter illas col-

locanda esset Algologiae fabellas aflluenles poeticis figuris, quae niuairuiu

Serie II. Tom. IV. p
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« rccenii generum Salmacis, Lcdac , Tyndavidcac etc. instilutione pro-

inanaruni?

Vaucher ipsum intcnlis oculis novum hoc hymenis suavium intuen-

tem fatcri dccuit illud , de quo agitur, phaenomenon a caeteris foecun-

ilationibus nndlimodis discrepare , nee non a notionibus hac super re

vulgo acquisitis valile abhorrere. Ilaec enitn individua ila coalescunt
,

ut umunquotlque in unam pariter funclioncm coniluat. Singula eandem

formam sistunt : utriusque laterales exigui tubi plane
,
quoad structu-

ram , conveniunt. Spirae et globuli adeo prorsus similes , ut a foecun-

datore foecundatum nunqunui discerni poluerit. Hisce omnibus insuper

adde
,
quod, licet idem lilimi per tolam, ut plurimum , longitudinem

praebeat recipiatve viridem materiem , saepe tamen illam praebeat re-

cipiatve quasi alternatim in arttculis. In vulgaribus denique foecunda-

tionibus exploratum constanter hahemus, ex individuis alterum germen

foecundandum fovere , dum altcruin materiem foecundantem elaborat
;

id vero nullo pacto in his filis inter se omnino simillimis invenilur.

Ei eo tempore
,
quo in ipsis animalibus oviparis foecundalio quaedam

enotuit sine vera copula , mirum quidem ac inlempestivum est tercre

vires ad earn reperiendam asscrendamque hac in familia individuorum

ob varias affinitatis rationes similium animanlibus ordinis inferioris , in

quibus ex plurimorum sententid nullum extat distinctutn oi'ganum foe-

> unil.u is, nullnqite consequenter copula apparet.

Quod attinct ad haec animantia jam conspicuis indubiisque motibus

praedita , licet oculus vel summopere leote roboratus, nee vestigium

quidem ncrvosae substantiae discernere epieat , tamen istiusmodi prae-

sentiam admittamus oporlct; quinimmo hypothesin recentiores physiologi

e.\ eo firmarunl, quod, ut ipsi arbilrantur inesse possit tenuis impcr-

ceptaque pulpa per cpiaslibet animantis partes in molccularuin formam

diffusa
,
quae ncrvosarum

,
perceptuque facilinm in superioribus ani-

maliuin speciebus fibrarum satis fungeretur officio. Sin vero foeennda-

tionis actus in quorundam elementorum, quae ad germinum evolulionem

necessaria sunt, transmissione a mare ad foeminam reponatnr, nihil

obstat
,
quoin inus in Algis , non secus ac in quibusdam inferioris or-

dinis animanlibus, varia haec elementa eidem individuo eidemque cel-

lulae universiin inhaereant ; ex quo infci'endum esset, quura subsequens

vegetationis processus nihil sit aliud nisi continua inlimae substantiae

e\lensio, divisio , ac subdivisio , unamquamque subdivisioncm delinere
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cellulae matcrnac proprietatem, videlicet iiidividui multiplicationem eadem

virtute, quam imprcssit organica constructio, unde subdivisio ipsa ori-

ginem ducit. Nemo unquam inter scrulatores phaenotnena in Confervis

marinis iis similia detexit
,
quae aquae dulcis conjugatis proferunlur

,

singulae tamcn maris Conforvae uon unum , sod globulorum repro-

ductorum millia et ainplius foveol.

Foccuutlationis hypothcsi ila refutata , nunc quaeri a nobis posset

quaenam de scopo mirabilis phaenomeui explanatio firmiter habenda;

cur in aliqiul tantummodo specie obtineat, quaque de caussa; quaenam

leges sint physicae aut vitales, quibus peculiare hoc mechanema regatur;

et sic deinceps elllagitari quidquid ad rem enucleandam ad unguem

conferret.

Milii nounullas conjecturas parum (ideuli animo in medium aiferre

cogitanti haud supervacaneum esset prae omnibus id pro certo arga,-

mnnto statuendum ; nullum nimirum interesse discrimen inter micro-

scopica et corpora oculo nudo perspicua ; ideoque iisdem observationibus

eademque argumentandi ratione esse omnia perpendenda. Atque iu primis

ob oculos habeatur, fila in aliquibus Conjugatarum speciebus (Mougeotia)

se invicem admovere , ad cubitum flectere atque angulorum apici, nulla
1

tamen intimae articulorum cavitatis communione , nulloque idcirco ma-

teriel viridis ab altero in alteram articulum transitu , adhaerere. Id

quod Vaucher item detexerat , maximi ponderis esse videtur, atqne

recta foecundalionis hypothesin ferit; tunc enim clare comprobalur

,

conjunctionum fiuera minime eo contendere , tit materies arliculis in-

clusa ex hoc in illud transeat individuum. Id potius evenit, quum e

filis principibus tubi transversi producantur
,
qui , ut in Confervis ra-

mosis accidit , a quadam cellulae matricalis inilatione, quae jam sin-

gulorum ramorum principium est , originem ducunt. Haec vero Conju-

gatarum sectio donanda est peculiari quadam mutua altractione
, quae

in pluribus ordinis inferioris Algis, perinde atque in Oscillariis
,
potis-

simum liquet. Tantae attractions caussa laterales inflationes ad mutuum
contactum impelluntur, atcpie dum se protrahentes vegetare pergunt

,

in adversas extremitates se alternis urgent. Ex conflictu, cui circulatio

i ut i n in vim addit, factum est, ut illarum extremitatum parietes atte-

nuentur , hinc lacerentur , unde ambos inter articulos ita communio

exoriatur. Ut haec laceratio obtingat , conjiciendum est , aliam
,
quoad

virtutem iinpellcntem, extremitatem aliam superare; ex quo in vahdiore
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tubo, dum laceratio Jit, liquid! occlusi eirculatio vcbementius qmodam-

niotio iluitat: quod in caussa est, ut viridis substantia liiuc vel inde in

;.rtieulos incut, symmetric© globulinac ordine perlurbalo, tjuae in unum

,

ob ullcrius vacuilatein, articulum condcusalur. Copula igilur el foecun-

dalio, quam audores jaclilanl, mea seulenlia ail simplicetn aiinsiouuisin,

sive pluriuiu individuoruin consociationcm lanlnin redigilur , cujus

exempla in Algarum lamiliu minime desiderantur, veluli polissitmim. in

Flabclhiiiae , Coilii , Hulinutlati etc. generibus comperluin hubemus, i't

veluli infra ex anatomic:! horum aliorumquc generum anulysi patebit

;

Of tnmen discrimiuis, quod, dum ne\us usque ab evoluliunis primoidiis

in iis exorilur, praefinitamque sibi vindicul Ionium , tunc solum in il Lis

(Corijiigatis) fiat, quiun individua ad maximum exlensionis gradual' per-

veneriiit, atque ita eongregentur, ut simplex diiorum , trium, vel plu-

rium individuoruin rete eH'oriiienl, sive eubiti ins tar inflexioiie, sive

taiboruui laloraliiun ope; quo ullimo in casu ob physicorvitalium legnm

imlnx.11111, viridis materies eouundem filoriuu multiplication! quocunique

tempore inserviens, ex, boc in ilium: articulum abit.

Ut vero illationes nostrae roajori robore.firmenlur, adjicicnda pauca

putamus de cujusdam siagularis Algae evolulione, quae Mjdrodjciion

liuneupata, ceu Conjugatae, aquas dulces ac pigras incolit.

Hydrodyction
,
quemadmodum nomen sonat, sacculum praesefert

parvis plagis ellbrmatum , et in textura sud prorsus piscatorio reti ad--

similandum. Unaquacque plaga ex tot articulis, quot lateribus
,
quae

saepe saepius quinque vel sex numeranlUT, constat. Singulae plagae,

quuvii ad maximum exlensionis graduin pervenerint, post quandam ni-

inirutu vegctalionis pcriodum, ea sejunctioue resolvuntur, ut quicumque

tubus ad plagae quodcumque latus attinens, solus atque imurmtabilis

perduret, usquediun in minimis dimcnsionibus sacculum rursus giguat

priori hand dissimilem, qui, materno tubo denique lacerato,. libere

nalat , sensimque usque ad novam rcproduclionem crescit. Vaucher
,

qui primus peculiurem hanc evolutionis rationem in lucem protnlit

,

mirificum phaeuomenon in quadnm circuniinclusionis
(
enibuitement

)

conditione decernit, hac hypollicsi fretus : quemlibet principis sacculi

ui/iuiii singula in mutud inclusions relia ad minimum coarclata fovcie,

quae in annum secundum , tertium
,
quarlum

,
quinlum, el sic dein-

ceps, egredi debcut , donee Naturae Auctoci buic cvolutioni, destructd

specie, Gnem panece lubeat (t).